
Protokół Nr 1
z I sesji Rady Gminy Kluki
z dnia 27 listopada 2006r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Otwarcia sesji dokonał najstarszy wiekiem radny obecny na sesji– p. Józef Mielczarek.

Stwierdził, iż na stan 15 radnych obecnych było 15.
Radni obecni na sesji:

1. Augustyniak Grzegorz
2. Berendtz Marzanna
3. Dyła Zofia
4. Dymiński Jerzy
5. Gil Stanisław
6. Kęsy Henryk
7. Konieczny Jerzy
8. Lewińska Irena
9. Mielczarek Józef
10. Siewiera Czesław
11. Stankowska Danuta
12. Śniady Romuald
13. Szafran Henryk
14. Trzmiel Bogdan
15. Zochniak Cezary

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
W obradach uczestniczyli: wójt- p. Bernard Stein, sekretarz – p. Anna Fabrowska, skarbnik – 
p. Barbara Olejnik
P. Mielczarek poprosił  przewodniczącą Gminnej  Komisji  Wyborczej  –  p.  Zofię  Gorzelak 
o rozdanie zaświadczeń o wyborze na radnych.

Punkt 2 – Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych
Radny  J.  Mielczarek odczytał  treść  ślubowania  :  „Wierny  Konstytucji  i  prawu 

Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
Po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstali i wypowiadali słowo „ślubuję” i „tak mi 
dopomóż Bóg”.

Punkt 3 - Przyjęcie porządku obrad.
Radny –  senior  odczytał  proponowany porządek  sesji,  który radni  otrzymali  wraz 

z  zaproszeniem  i  poprosił  o  propozycje  zmian  lub  akceptację.  Radni  nie  wnieśli  uwag, 
porządek został przyjęty jednomyślnie.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór przewodniczącego rady, jego zastępcy oraz podjęcie uchwał   w tej sprawie.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej,  wyboru  jej 

przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Budżetu  i  Finansów,  wyboru  jej 

przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Infrastruktury,  wyboru  jej 

przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.
8. Sprawy różne.
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9. Zakończenie obrad.

Punkt 4 - Wybór przewodniczącego rady, jego zastępcy oraz podjęcie uchwał   w tej sprawie.
Pan Mielczarek poprosił  o  zgłaszanie kandydatów do komisji  skrutacyjnej,  w celu 

przeprowadzenia głosowania.
W skład komisji skrutacyjnej weszli:

1. p. Zofia Dyła;
2. p. Danuta Stankowska;
3. p. Irena Lewińska.

Następnie radni zgłosili  kandydata na przewodniczącego rady p.  Augustyniaka Grzegorza, 
który wyraził zgodę na kandydowanie.
Komisja  skrutacyjna  przystąpiła  do  przygotowania  kart  do  głosowania.  Przewodnicząca 
Komisji skrutacyjnej p. Zofia Dyła przedstawiła radnym zasady głosowania. Zasady stanowią 
załącznik nr 2 do protokołu. 
Wybory były tajne.
Po podliczeniu wyników głosowania, przewodnicząca odczytała protokół w sprawie wyboru 
przewodniczącego  rady,  w  którym  stwierdza  się,  iż  bezwzględną  większością  głosów 
przewodniczącym rady został wybrany   p. Grzegorz Augustyniak, który poprowadził dalsze 
obrady.

Uchwała Nr 1/I/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 27 listopada 2006 r.
w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy Kluki

Protokół komisji skrutacyjnej i uchwała     stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu
Nowy przewodniczący podziękował wszystkim radnym za zaufanie.
Następnie przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczącego.
Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego.
Radni zgłosili p. Henryka Kęsego
Komisja przygotowała karty do głosowania, które zostały rozdane radnym. Głosowanie było 
tajne.
Po podliczeniu głosów, przewodnicząca komisji odczytała protokół, w którym stwierdza się, 
iż wiceprzewodniczącym rady został wybrany radny Henryk Kęsy.
Rada stwierdziła ten fakt w uchwale.

Uchwała Nr 2/I/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 27 listopada 2006 r.

w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy Kluki
Protokół komisji skrutacyjnej i uchwała stanowi załącznik nr  5 i 6  do protokołu.

Na sesję  przybył  radca  prawny –  p.  Andrzej  Domański.  Pan  Domański  przekazał 
radnym  jakie  są  najważniejsze  uprawnienia,  obowiązki  i  ograniczenia  wynikające 
z wykonywania mandatu radnego Gminy. Informacje te stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Punkt   5 –  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej,  wyboru  jej  
przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

Na  przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  zgłoszono  radnego  –  p.  Romualda 
Śniadego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.
Za  tym,  aby  przewodniczącym  Komisji  rewizyjnej  został  –  p.  R.  Śniady  głosowało  12 
radnych, 2 wstrzymało się od głosu. W głosowaniu nie uczestniczyła radna D. Stankowska.
Do składu Komisji Rewizyjnej zgłoszone zostały następujące osoby:
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1. p. Jerzy Dymiński – nie wyraził zgody,
2. p. Cezary Zochniak – wyraził zgodę, 
3. p. Stanisław Gil - wyraził zgodę,
4. p. Irena Lewińska – wyraziła zgodę,
5. p. B. Trzmiel – nie wyraża zgody,
6. p. J. Mielczarek – wyraża zgodę.

Następnie odbyło się głosowanie, nad tym kto jest za tym, aby w skład Komisji Rewizyjnej 
weszły zgłoszone osoby, które wyraziły zgodę na kandydowanie.
W wyniku głosowania 15 głosami „za” członkami Komisji Rewizyjnej zostali:

1. p. Cezary Zochniak,
2. p. Stanisław Gil,
3. p. Irena Lewińska,
4. p. Józef Mielczarek

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w tej sprawie.
Za przyjęciem głosowało  15 radnych.

Uchwała Nr 3/I/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 27 listopada 2006 roku

w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej,  wyboru  jej 
przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

Uchwała stanowi załącznik nr  8 do protokołu.

Punkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów, wyboru jej  
przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

Na przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów zgłoszono radną p. Zofię Dyłę, 
która wyraziła zgodę na kandydowanie.
Za tym, aby przewodniczącym Komisji  została  – radna Z. Dyła głosowało 15 radnych.
Do składu Komisji Budżetu i Finansów zgłoszone zostały następujące osoby:

1. p. M. Berendtz – wyraziła zgodę na kandydowanie,
2. p. Cz. Siewiera– wyraził zgodę na kandydowanie,
3. p. D. Stankowska – wyraziła zgody na kandydowanie,
4. p. J. Konieczny –  nie wyraził zgody na kandydowanie,
5. p. J. Dymiński – nie wyraził zgody na kandydowanie,
6. p. H. Kęsy– wyraził zgodę na kandydowanie .

Następnie odbyło się głosowanie. Za zgłoszonym składem Komisji głosowało 14 radnych, 1 
wstrzymał się od głosu.
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w tej sprawie.
Za przyjęciem głosowało  15 radnych. 

Uchwała Nr 4/II/2002
Rady Gminy Kluki
z dnia 27 listopada 2006 roku

w  sprawie  powołania  Komisji  Budżetu  i  Finansów,  wyboru  jej 
przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

Uchwała stanowi załącznik nr  9 do protokołu..
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Punkt  7 –  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Infrastruktury,  wyboru  jej  
przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

Na  przewodniczącego  Komisji  Infrastruktury  zgłoszono  radnego  Jerzego 
Dymińskiego, radnego Henryka Kęsego  i radnego Henryka  Szafrana. Radny H. Kęsy nie 
wyraził zgody, pozostali kandydaci  wyrazili zgodę.
Za tym, aby przewodniczącym Komisji  został  – radny J. Dymiński głosowało 8 radnych, 
W wyniku głosowania  przewodniczącym Komisji  Infrastruktury został  –  Jerzy Dymiński. 
Do składu Komisji Infrastruktury zgłoszone zostały następujące osoby:

1. p. Jerzy Konieczny – wyraził zgodę na kandydowanie;
2. p. Bogdan Trzmiel – wyraził zgodę na kandydowanie;
3. . Henryk Szafran - wyraził zgodę;
4. p. Stanisław Gil - wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny B. Trzmiel – spytał czy radny może być członkiem dwóch komisji, ponieważ § 15 
statutu mówi, że radny może być co najwyżej członkiem jednej komisji.
Radca prawny – p. Domański  - odpowiedział, iż w statucie nie ma takiego zapisu.
Za tym, aby zgłoszone osoby weszły w skład komisji infrastruktury głosowali wszyscy 
radni.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w tej sprawie.
Za przyjęciem uchwały głosowało  15 radnych. 

Uchwała Nr 5/I/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 27 listopada 2006r.

w  sprawie  powołania  Komisji  Infrastruktury  wyboru  jej 
przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu..

Punkt 8     - Sprawy różne

Przewodniczący Rady odczytał  pisma, które wpłynęły do wiadomości Rady. Pismo 
zostało skierowane do p. Skarbnik i dotyczyło nieprzygotowania przed 15 listopadem 2006r. 
roboczego  projektu  uchwały  budżetowej  na  2007r.  Kolejne  pismo  stanowiło  odpowiedź 
p.  Skarbnik   wyjaśniające  opóźnienie  w  przygotowaniu  projektu  budżetu.  Pisma  w  tej  
sprawie stanowią załącznik nr 11 i 12 do protokołu.
 Przewodniczący  Rady  przypomniał  radnym  o  konieczności  złożenia  oświadczeń 
majątkowych.

Następnie  Wójt  B.  Stein  pogratulował  wszystkim radnym oraz  przewodniczącemu 
i  wiceprzewodniczącemu  wyboru.  Wójt  powiedział,  iż  radni  są  przedstawicielami  całego 
społeczeństwa  naszej  Gminy  .  Pełnienie  funkcji  radnego  jest  zaszczytem  i  jednocześnie 
obowiązkiem. Wszystkie decyzje, które będą podejmowane przez Radę będą oceniane przez 
wyborców. Zaapelował do radnych o zgodną współpracę na rzecz całej Gminy.
Pytań i uwag nie było.

Punkt 9 - Zakończenie obrad.
O godzinie 1430 przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie  i zakończył 

obrady.
Protokołowała: Bożena Wieczorek Przewodniczący Rady
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Załącznik Nr 1
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Załącznik Nr 2

Zasady głosowania
(stosowane, gdy zgłoszono tylko jedną kandydaturę)

I. Zasady głosowania:
1. Niniejsze  zasady  głosowania  mają  zastosowanie  podczas  wyborów 

przewodniczącego rady gminy.
2. Rada  gminy  wybiera  przewodniczącego  rady  ze  swego  grona,  spośród 

nieograniczonej  liczby  kandydatów.  Prawo  zgłoszenia  kandydatów  ma  każdy 
członek rady gminy.

3. Po  ustaleniu  przez  radę  kandydata,  komisja  skrutacyjna  sporządza  karty  do 
głosowania i rozdaje je radnym.

4. Głosowanie  jest  tajne  i odbywa się za pomocą kart  do głosowania,  na których 
widnieje treść „Czy jesteś za wyborem radnego … (imię i nazwisko kandydata) na 
przewodniczącego rady gminy …”, obok nazwiska z prawej strony znajdują się 
dwie kratki, jedna pod słowem „tak” druga pod słowem „nie”.

5. Głosowanie przeprowadza 3-osobowa komisja skrutacyjna, wybrana spośród rady 
gminy.

6. Radny dokonuje  wyboru  poprzez postawienie  znaku „x”  w kratce  pod słowem 
„tak”  z prawej  strony  nazwiska  kandydata,  opowiadając  się  w ten  sposób  za 
wyborem  lub  w kratce  pod  słowem  „nie”,  opowiadając  się  w ten  sposób 
przeciwko wyborowi.

7. Głosowanie  odbywa  się  poprzez  wywołanie  nazwiska  radnego  (wg  listy 
obecności), który podchodzi do urny i w obecności komisji skrutacyjnej wrzuca do 
niej kartę do głosowania.

8. Wybór przewodniczącego rady gminy następuje bezwzględną większością głosów 
(„znaków  „x”  w kratce  pod  słowem  „tak”  w obecności  co  najmniej  połowy 
ustawowego składu rady).

II. Ustalenie wyników głosowania:
1. Ważność głosu:

16. głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak 
„x” jednocześnie w kratkach pod słowem „tak” i pod słowem „nie”,

17. nieważne są  również karty do głosowania inne niż urzędowo ustalone oraz 
karty całkowicie przedarte,

18. jeżeli na karcie do głosowania w wyborach na przewodniczącego rady gminy 
radny nie postawił znaku „x” w kratce ani pod słowem „tak”, ani pod słowem 
„nie”  lub  wypełnił  kartę  w sposób  niezgodny  z pkt 6  rozdz. I  niniejszych 
zasad, jego głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru.

2. Za wybranego kandydata uważa się osobę, która uzyskała za wyborem (postawiony 
znak  „x”  w kratce  pod  słowem  „tak”),  ilość  głosów  stanowiącą  wymaganą 
większość zgodnie z pkt 8 rozdz. I, tj. 8….

3. Po  zakończeniu  głosowania  komisja  skrutacyjna  ustala  wyniki  głosowania 
i określa:
4. liczbę obecnych na sesji uprawnionych do głosowania,
5. nazwisko zgłoszonego kandydata,
6. liczbę  głosów  minimalną  konieczną  do  wyboru  zgodnie  z pkt 8  rozdział 

I niniejszego Regulaminu,
7. liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania,
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8. liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od 
liczby osób, którym wydano karty do głosowania, komisja poda w protokole 
przypuszczalną przyczynę tej niezgodności),

9. liczbę głosów nieważnych,
10. liczbę głosów ważnych,
11. liczbę głosów ważnych bez dokonania wyboru,
12. liczbę głosów ważnych, oddanych za wyborem kandydata,
13. liczbę głosów ważnych, oddanych przeciw wyborowi kandydata,

4. Komisja skrutacyjna sporządza protokół, w którym stwierdza wynik głosowania.
5. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład komisji skrutacyjnej.
6. Wyniki głosowania ogłasza przewodniczący komisji skrutacyjnej.

III.  Powyższe zasady stosuje  się  także podczas wyborów wiceprzewodniczącego rady 
gminy.
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Załącznik Nr 3
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Załącznik Nr 5
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Załącznik Nr 7
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Załącznik Nr 11
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Załącznik Nr 12
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